
UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino

Copia Albo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

N. 33 del 19/06/2023

Oggetto : INCARICO AL CONSULENTE INFORMATICO AMATO
GAETANO SANDRO ALFONSO DI CASTELLAMONTE (TO) PER
ATTIVITA' DI ASSISTENZA HARDWARE_ SISTEMISTICA DELLA RETE
INFORMATICA DEGLI UFFICI DELL'UNIONE - INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023. CIG: ZE939DA69A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI:

 Il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio
dell’Unione n. 13 del 28.12.2022;

 Il Decreto del Presidente n. 1 del 28.02.2023 con cui è stata attribuita al sottoscritto
la competenza di adottare il presente provvedimento;

 Il vigente Regolamento di Contabilità;

 Il regolamento degli uffici e servizi (ROUS) dell’Unione;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 9 del
07/02/2023 con la quale si affidava alla Ditta “AMATO Gaetano Sandro Alfonso” residente
in Castellamonte in strada San Bernardo 12 – partita IVA 09534040010 – Codice fiscale
MTAGNS64D18C133K il servizio per l’esecuzione dell’attività di assistenza hardware
sistematica per le macchine della rete informatica;

DATO ATTO che si rende necessario integrare il suddetto impegno di spesa in quanto si
verifica una necessità di maggiore assistenza hardware–sistemistica della rete informatica
degli uffici dell’Unione oltre a quanto compreso nell’offerta precedente;

RITENUTO opportuno impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 oltre ad IVA 22%
di € 440,00, per un totale di € 2.440,00, a copertura del costo di assistenza annuale fino al
31/12/2023;



PRESO ATTO della regolarità contributiva della Ditta incaricata come desumibile dal
DURC INPS_35770059 emesso in data 28/04/2023 avente scadenza 26/08/2023;

VISTO CHE alla presente fornitura è stato rilasciato da parte dell’ANAC il seguente CIG
ZE939DA69A;

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3,
comma 1, lettera d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge
213/2012, circa i pareri espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità
tecnica e contabile;

D E T E R M I N A

1. Di APPROVARE le premesse della presente determinazione;

2. DI INTEGRARE l’impegno di spesa di cui alla Determina del Responsabile del Servizio
Finanziario n. 9 del 07/02/2023 per le ragioni in premessa specificate, alla Ditta
“AMATO Gaetano Sandro Alfonso” residente in Castellamonte in strada San Bernardo
12 – partita IVA 09534040010 – Codice fiscale MTAGNS64D18C133K per l’importo
annuo di euro 2.440,00 inclusa IVA - CIG: ZE939DA69A;

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.440,00 al codice bilancio 01.02.1.103
(Capitolo 140/19/99) esercizio finanziario 2023 del Bilancio di Previsione 2023-2025
dando atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro il 31.12.2023;

4. DI DARE ATTO che il pagamento delle fatture avverrà entro 60 giorni dalla data di
emissione;

5. DI COMUNICARE il presente atto alla ditta AMATO Gaetano Sandro Alfonso”
residente in Castellamonte in strada San Bernardo 12 – partita IVA 09534040010 –
Codice fiscale MTAGNS64D18C133K;

6. DI STABILIRE che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa al servizio, dietro
presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica di regolarità contributiva
della ditta tramite DURC;

7. DI DARE ATTO, altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa.

ALTRE INFORMAZIONI: Il Responsabile del Procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il
sottoscritto;

Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, contro il presente atto è
ammesso il ricorso al T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D.
Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e
seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il
responsabile del procedimento interno, si attesta che:

[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e art. 6 del Codice di Comportamento dei
dipendenti dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella;

[X] non ricorre conflitto di interessi a norma dell’art.42 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;



[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del
Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella.



Letto, confermato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DALLAN Dott. Paolo

Cod MECC
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €

ZE939DA69A 2023 166 01021 103 140 19 99 2.440,00

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to DALLAN dott. Paolo

Val di Chy, 19/06/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal 19/06/2023

Val di Chy, 19/06/2023

Copia conforme all'originale in formato digitale.

19/06/2023

IL VICE SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to DALLAN dott. Paolo

IL VICE SEGRETARIO DELL'UNIONE
F.to DALLAN dott. Paolo


